[image: ]

АДМИНИСТРАЦИЯ
БАГАНСКОГО РАЙОНА
НОВОСИБИРСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

[bookmark: _GoBack]                                25.12.2025                                             № 1343
Об утверждении положения о нормах расходов на финансирование спортивно-массовых мероприятий, проводимых отделом молодёжной политики, физической культуры и спорта администрации Баганского района Новосибирской области

             В целях совершенствования системы финансирования мероприятий, проводимых отделом молодёжной политики, физической культуры и спорта администрации Баганского района Новосибирской области, администрация Баганского района Новосибирской области
ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Утвердить положение о нормах расходов на финансирование спортивно-массовых мероприятий, проводимых отделом молодёжной политики, физической культуры и спорта администрации Баганского района Новосибирской области, согласно приложению.
2. Разместить настоящее постановление на официальном сайте органов местного самоуправления Баганского района Новосибирской области, опубликовать в периодическом печатном издании органов местного самоуправления Баганского района Новосибирской области «Биллетень органов местного самоуправления Баганского района».
3. Данное постановление вступает в силу после его опубликования в периодичном печатном издании «Биллетень органов местного самоуправления Баганского района».
4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на первого заместителя главы администрации Баганского района Новосибирской области О.В. Пилипушка

Глава Баганского района
Новосибирской области                                                                         А.А. Воличенко

Кузьмина Регина Викторовна
89130030583

	ПРИЛОЖЕНИЕ
 							к постановлению администрации
 							Баганского района
Новосибирской области
                   						от  25.12.2025  № 1343

ПОЛОЖЕНИЕ
о нормах расходов на финансирование спортивно-массовых мероприятий, проводимых отделом молодёжной политики, физической культуры и спорта администрации Баганского района Новосибирской области.

1.Настоящее положение регламентирует нормы расходов на финансирование спортивно-массовых мероприятий, проводимых отделом молодёжной политики, физической культуры и спорта администрации Баганского района Новосибирской области.
2.Финансовое обеспечение спортивно-массовых мероприятий осуществляется, согласно муниципальной программы «Развитие физической культуры и спорта в Баганском районе Новосибирской области на 2025-2029 годы», утвержденной постановлением администрации Баганского района Новосибирской области от 21.04.2025 № 382, производится за счет средств районного бюджета, утвержденных на проведение спортивно-массовых мероприятий в Баганском районе Новосибирской области.
3.Отдел молодёжной политики, физической культуры и спорта администрации Баганского района Новосибирской области при подготовке спортивно-массовых мероприятий в пределах утвержденных лимитов разрабатывает сметы расходов, утверждаемые Главой Баганского района Новосибирской области, и осуществляет целевое использование выделенных денежных средств.
4.Основными направлениями финансового обеспечения спортивно-массовых мероприятий, включенных в календарный план, являются:
4.1.  Массовые районные физкультурно-оздоровительные мероприятия, за счет средств районного бюджета через лимиты отдела молодёжной политики, физической культуры и спорта администрации Баганского района Новосибирской области на:
- награждение участников соревнований (медали, грамоты, кубки, ценные подарки, вымпела, значки и др.);
- приобретение канцелярских товаров;
-приобретение и передача необходимого спортивного инвентаря участникам соревнований;
- изготовление флагов, плакатов, баннеров и перетяжек;
- найм автотранспорта и другие расходы.
4.2. Областные соревнования по видам спорта за счет средств районного бюджета через лимиты отдела молодёжной политики, физической культуры и спорта администрации Баганского района Новосибирской области на:
        - расходы на проезд к месту проведения соревнований и обратно участникам, тренерам и представителям. Оплата билетов производится по действующим тарифам;
        - расходы по проживанию участников, тренеров, представителей, водителей, их питанию, оплата постельных принадлежностей и другие расходы;
         - расходы по экипировке участников делегаций Баганского района Новосибирской области при проведении комплексных спортивных и спортивно-массовых мероприятий.
         5. Данным положением устанавливаются следующие нормы расходов на финансирование спортивных мероприятий:
         5.1. Расходы на денежные призы победителям и призерам районных соревнований:
	Командные денежные призы:	  1 место - до 10 000 рублей.
	                                           	  2 место - до 8 500 рублей.
	                                 		  3 место - до 5 000 рублей.
Денежные призы в личном зачете:	  1 место - до 2 000 рублей.
						  2 место - до 1 800 рублей.
					            3 место - до 1 500 рублей.
Примечание: в командных игровых видах спорта (хоккей с шайбой, футбол, волейбол, баскетбол и т.д.) размер выплат производится за обслуживание одной игры, но не более 3-х игр в день.
5.4. Расходы по обеспечению питанием спортсменов, представителей, тренеров, водителей во время командировок на областные, межрайонные и районные спортивно-массовые мероприятия – до 1 300 рублей в сутки на одного человека.
5.5. Расходы по обеспечению проживания спортсменов, представителей, тренеров, водителей во время командировок на областные и межрайонные спортивно-массовые мероприятия – до 2 000 рублей в сутки.
5.6. Расходы на приобретение экипировочной спортивной формы, обуви и инвентаря индивидуального пользования участников областных и региональных мероприятий:
- норма расхода на одного человека (зимние виды спорта) – до 12 000 рублей.
- норма расхода на одного человека (летние виды спорта) – до 10 000 рублей.
5.7. Расходы на поощрение победителей и участников спортивно-массовых мероприятий Новосибирской области - до 3 000 рублей.
5.8. Расходы на страхование жизни и здоровья участников областных спортивно-массовых мероприятий от несчастных случаев – до 1 500 рублей.
6.  Настоящее положение вступает в силу со дня подписания постановления администрации Баганского района Новосибирской области о нормах расходов на финансирование спортивно-массовых мероприятий Главой Баганского района Новосибирской области.
image1.png